
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palazzolo Vercellese.  Responsabile Procedimento: Coralli Vincenza  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

COMUNE DI PALAZZOLO VERCELLESE 

 
PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 15 DEL 19/01/2026  
  
OGGETTO: 
PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TELEFONIA E DI CONNETTIVITA' 
INTERNET DEGLI UFFICI COMUNALI A FAVORE DI BBBELL S.P.A. E ASSUNZIONE 
DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. PERIODO STIMATO : GENNAIO-FEBBRAIO 
2026. - CIG:BA01B0E80D. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

 il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 il Bilancio di previsione 2026/2028; 

PREMESSO CHE: 

 il contratto relativo al servizio di telefonia e connettività internet degli uffici comunali affidato alla 
società BBBELL S.p.A. con propria determinazione n. 16 dell’11.02.2025 ad oggetto “PROROGA 
TECNICA DEL SERVIZIO DI TELEFONIA E DI CONNETTIVITA' INTERNET DEGLI 
UFFICI COMUNALI A FAVORE DI BBBELL S.P.A. E ASSUNZIONE DEL RELATIVO 
IMPEGNO DI SPESA. PERIODO STIMATO : GENNAIO-FEBBRAIO 2026. - 
CIG:BA01B0E80D.” è scaduto in data 31.12.2025; 

 l’Amministrazione comunale ha deciso di procedere al cambio di operatore, affidando il servizio alla 
società WIND TRE S.P.A., avviando le necessarie procedure di migrazione come da propria 
determinazione n. 201 del 19.12.2025 ad oggetto “ PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI 
TELEFONIA E DI CONNETTIVITA' INTERNET DEGLI UFFICI COMUNALI A 
FAVORE DI BBBELL S.P.A. E ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. 
PERIODO STIMATO : GENNAIO-FEBBRAIO 2026. - CIG:BA01B0E80D.; 

 

 

DATO ATTO CHE: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Palazzolo Vercellese.  Responsabile Procedimento: Coralli Vincenza  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 alla data odierna le operazioni tecniche di voltura e migrazione verso il nuovo operatore non 
risultano ancora concluse; 

 l’eventuale interruzione dei servizi di telefonia e connettività internet determinerebbe un grave 
pregiudizio al regolare funzionamento degli uffici comunali e all’erogazione dei servizi istituzionali; 

CONSIDERATO CHE: 

 al fine di garantire la continuità del servizio pubblico essenziale, si rende necessario disporre una 
proroga tecnica del servizio in favore dell’attuale operatore BBBELL S.p.A., strettamente limitata 
al tempo necessario al completamento della migrazione; 

 la proroga tecnica ha carattere eccezionale e temporaneo e non costituisce rinnovo contrattuale; 

RITENUTO necessario procedere all’assunzione di un impegno di spesa stimato per il periodo di proroga 
tecnica, quantificato in € 550,00 iva inclusa; 

DATO ATTO che per la presente proroga tecnica si procederà all’acquisizione di apposito CIG 
BA01B0E80D ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse sul Bilancio di previsione 2026/2028; 
 

DETERMINA 

1. di disporre la proroga tecnica del servizio di telefonia e connettività internet degli uffici comunali 
a favore della società BBBELL S.p.A., esclusivamente per il tempo necessario al completamento 
delle operazioni di migrazione verso il nuovo operatore e stimativamente non oltre il mese di 
febbraio 2026; 

2. di assumere impegno di spesa stimato in € 550,00 (IVA inclusa) a favore della società BBBELL 
S.p.A.; 

3. di imputare la spesa al capitolo140/1043/2 Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato 
102 del Bilancio di previsione 2026/2028; 

4. di dare atto che la spesa è esigibile nell’esercizio 2026; 

5. di dare atto che il pagamento avverrà previa presentazione di regolare fattura elettronica; 

6. di dare atto che il presente provvedimento ha carattere eccezionale e temporaneo e non costituisce 
rinnovo contrattuale; 

7. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti dalla 
normativa vigente. 

 
 

 

 

 

                                                                              Il Responsabile dell’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                                       Dott.ssa HOXHA Eleonora


